



Ministério da Educação
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Pró-Reitoria de Administração
Restaurante Universitário

Curitiba, 07 de Março de 2016.

DE: RESTAURANTES UNIVERSITÁRIOS

PARA: ARTFRIO IND. E COM. DE MÓVEIS, ESQUADRIAS, ART. EST. LTDA


Assunto: **Atestado de capacidade técnica**

Atestamos que a empresa ARTFRIO IND. E COM. DE MOVEIS, ESQUADRIAS, ART. EST. LTDA inscrita no CNPJ: 79.984.357/0001-01 sito à Rua Hélio Dirceu Woitikiw, 215, Pinheirinho – Curitiba - PR, forneceu para a Universidade Federal do Paraná: Mobiliários em aço inoxidável (bancadas, estantes, carros, etc) e equipamentos para refrigeração e aquecimento de alimentos tais como refrigeradores, balcão de distribuição de alimentos, pass-trough, etc, de maneira eficaz e satisfatória em termos de qualidade e prazos.

Atenciosamente,

Bernardo de Almeida Villanueva
Administrador
Mat.: 63029

RECEBEMOS DE ARTFRIO IND.E COM.DE MOVEIS E ART.EST.LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.000.145
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 ARTFRIO IND.E COM.DE MOVEIS E ART.EST.LTDA RUA HELIO DIRCEU WOITIKIW, 215 - - PINHEIRINHO, Curitiba, PR - CEP: 81870350 - Fone/Fax: 4133495161		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.145 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4112 0979 9843 5700 0101 5500 1000 0001 4510 0604 2400 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda produção estabelecimento		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141120125212696 - 13/09/2012 09:19	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1016421789	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 79.984.357/0001-01	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ		75.095.679/0001-49	13/09/2012
ENDEREÇO RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 1299 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 80060-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Curitiba	FONE/FAX	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA
PAGAMENTO À VISTA / Num.: 0000000145 DEPÓSITO BANCO BRASIL AG.:3792-3 C/C.:30094-2 / V. Orig.: 20.493,00 /

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 20.493,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 20.493,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
ACPAI	CARRO PLATAFORMA EM AÇO INOXIDAVEL	94032000	0400	5101	UN	8,0000	624,6250	4.997,00			0,00		0,00
CPAI	CARRO P/TRANSPORTE DE PRATOS AÇO INOXIDÁVEL	94032000	0400	5101	UN	6,0000	666,5000	3.999,00			0,00		0,00
ACI2P	CARRO AUXILIAR 02 PLANOS AÇO INOXIDÁVEL	94032000	0400	5101	UN	4,0000	749,7500	2.999,00			0,00		0,00
ACI3PAI	CARRO AUXILIAR 03 PLANOS AÇO INOXIDÁVEL	94032000	0400	5101	UN	4,0000	999,7500	3.999,00			0,00		0,00
ACLCAI	CARRO P/LAVAGENS CEREAIS AÇO INOXIDÁVEL	94032000	0400	5101	UN	4,0000	1.124,7500	4.499,00			0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 20691862054	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACION AL, NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS E DE IPI NOS TERMOS DA LEI N 123/06 NOTA DE EMPENHO Nº803786	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE ARTFRIO IND.E COM.DE MOVEIS E ART. EST.LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.000.147
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 ARTFRIO IND.E COM.DE MOVEIS E ART. EST.LTDA RUA HELIO DIRCEU WOITIKIW, 215 - - PINHEIRINHO, Curitiba, PR - CEP: 81870350 - Fone/Fax: 4133495161		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.147 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4112 0979 9843 5700 0101 5500 1000 0001 4713 0000 0306 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda produção estabelecimento		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141120126881357 - 17/09/2012 09:34	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1016421789	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 79.984.357/0001-01	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ		75.095.679/0001-49	17/09/2012
ENDEREÇO RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 1299 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 80060-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Curitiba	FONE/FAX	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA
PAGAMENTO À VISTA / Num.: 0000000147 DEPÓSITO BANCO BRASIL AG.:3792-3 C/C.:30094-2 / V. Orig.: 14.988,00 /

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 14.988,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 14.988,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
AEAIV2X1,50X0,60	ESTANTE EM AÇO INOX 304/18.8, PRATELEIRA VAZADAS, DIM.:2,00X1,50X0,60	94032000	0400	5101	UN	5,0000	997,8000	4.989,00			0,00		0,00
AEAIV2,00X1,20X0,60	ESTANTE EM AÇO INOX 304/18.8, PRATELEIRA VAZADAS, DIM.: 2,00X1,20X0,60	94032000	0400	5101	UN	12,0000	833,2500	9.999,00			0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 20691862054	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACION AL, NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS E DE IPI NOS TERMOS DA LEI N 123/06 NOTA DE EMPENHO Nº 803786	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE ARTFRIO IND.E COM.DE MOVEIS E ART. EST.LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº 000.000.150
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



ARTFRIO IND.E COM.DE
MOVEIS E ART. EST.LTDA

RUA HELIO DIRCEU WOITIKIW, 215 - - PINHEIRINHO,
Curitiba, PR - CEP: 81870350 - Fone/Fax: 4133495161

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.150

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
4112 0979 9843 5700 0101 5500 1000 0001 5010 0700 0000

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda Produção Estabelecimento

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141120133872658 - 28/09/2012 16:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL
1016421789

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ
79.984.357/0001-01

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

CNPJ/CPF
75.095.679/0001-49

DATA DA EMISSÃO
28/09/2012

ENDEREÇO
RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 1299 -

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
80060-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO
Curitiba

FONE/FAX

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

PAGAMENTO À VISTA / Num.: 000000150 Pagamento banco do brasil ag.:3792-3 c/c 30094-2 / V. Orig.: 20.094,00 / V. Liq.:

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	20.093,91
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	20.093,91

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9 - Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
AMATHI120D	MESA DE APOIO EM AÇO INOXIDAVEL COM PRATELEIRA INFERIOR 1,20X60X80 CM	94032000	0400	5101	UN	6,0000	498,1600	2.988,96			0,00		0,00
AMAIPI050	MESA DE APOIO EM AÇO INOX C/ PRATELEIRA INF. DIM.: 050X050X055	94032000	0400	5101	UN	6,0000	248,1600	1.488,96			0,00		0,00
AMAITI110	MESA APOIA EM AÇO INOX C/ PRATELEIRA INF. DIM.: 110X100X70	94032000	0400	5101	PC	5,0000	597,8000	2.989,00			0,00		0,00
ATAIPV160	TAMPO DE AÇO INOX C/PRATELEIRA VAZADA 1460X0,70X0,90	94320000	0400	5101	UN	3,0000	799,6600	2.398,99			0,00		0,00
ATAIPV138	TAMPO DE AÇO INOX C/PRATELEIRA VAZADA 3860X0,70X0,90	92320000	0400	5101	UN	2,0000	729,5000	1.459,00			0,00		0,00
ATAIPV235	TAMPO DE AÇO INOX C/PRATELEIRA VAZADA 2,35X0,70X0,90	94320000	0400	5101	UN	1,0000	1.824,0000	1.824,00			0,00		0,00
ATAIPV1,33	TAMPO DE AÇO INOX C/PRATELEIRA VAZADA 1,33X0,70X0,90	94320000	0400	5101	UN	1,0000	1.047,0000	1.047,00			0,00		0,00
ATAIPV140	TAMPO DE AÇO INOX C/PRATELEIRA VAZADA 1,40X0,70X0,90	94320000	0400	5101	UN	1,0000	1.199,0000	1.199,00			0,00		0,00
ATAIPV200	TAMPO DE AÇO INOX C/PRATELEIRA VAZADA 2,00X0,70X0,90	94320000	0400	5101	un	1,0000	1.299,0000	1.299,00			0,00		0,00
ATAIPV133	TAMPO DE AÇO INOX C/PRATELEIRA VAZADA 1,33X0,70X0,90	94320000	0400	5101	UN	1,0000	887,0000	887,00			0,00		0,00
ATAIPV200	TAMPO DE AÇO INOX C/PRATELEIRA VAZADAC/2 ORIFICIOS 2,00X0,70X0,90	94320000	0400	5101	UN	1,0000	1.544,0000	1.544,00			0,00		0,00
ATAIPV131	TAMPO DE AÇO INOX 1,31 XO,70X0,90	94320000	0400	5101	UN	1,0000	969,0000	969,00			0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL
20691862054

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACION AL, NAO GERA DIREITO A DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTA NTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA DIREITO A

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE ARTFRIO IND.E COM.DE MOVEIS E ART. EST.LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.000.151

SÉRIE: 1

**ARTFRIO IND.E COM.DE
MOVEIS E ART. EST.LTDA**

**RUA HELIO DIRCEU WOITIKIW, 215 - - PINHEIRINHO,
Curitiba, PR - CEP: 81870350 - Fone/Fax: 4133495161**

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.151
SÉRIE: 1
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
4112 1079 9843 5700 0101 5500 1000 0001 5110 0033 0001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda Produção Estabelecimento

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141120136733924 - 04/10/2012 10:44

INSCRIÇÃO ESTADUAL
1016421789

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ
79.984.357/0001-01

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

CNPJ/CPF
75.095.679/0001-49

DATA DA EMISSÃO
04/10/2012

ENDEREÇO
RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 1299 -

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
80060-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO
Curitiba

FONE/FAX

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

PAGAMENTO À VISTA / Num.: 000000151 DEPÓSITO BANCO BRASIL AG.:3792-3 C/C.:30094-2 / V. Orig.: 29.231,99 / V.

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS
0,00

VALOR DO ICMS
0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST
0,00

VALOR DO ICMS ST
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
29.231,99

VALOR DO FRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
0,00

DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00

VALOR DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
29.231,99

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9 - Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
TAIC	TAMPO AÇO INOX 01 CUBA DIM.:2,50X0,70X0,90	94032000	0400	5101	UN	1,0000	2.037,0000	2.037,00			0,00		0,00
TAIPV2C	TAMPO DE AÇO INOX C/PRATELEIRA VAZADA 02 CUBAS 2,50X0,70X0,90	94032000	0400	5101	UN	2,0000	2.044,5000	4.089,00			0,00		0,00
TAIPV2C	TAMPO DE AÇO INOX C/PRATELEIRA VAZADA 02 CUBAS 3,00X0,70X0,90	94032000	0400	5101	UN	1,0000	2.689,0000	2.689,00			0,00		0,00
TAIPV0	TAMPO DE AÇO INOX C/PRATELEIRA VAZADA E ORIFÍCIO1,90X0,70X0,90	94032000	0400	5101	UN	1,0000	1.595,0000	1.595,00			0,00		0,00
TAIPV1CO	TAMPO DE AÇO INOX C/PRATELEIRA VAZADA 01 CUBA ORIFÍCIO 1,80X0,70X0,90	94032000	0400	5101	UN	1,0000	1.695,0000	1.695,00			0,00		0,00
TAIPV2C	TAMPO DE AÇO INOX C/PRATELEIRA VAZADA 02 CUBA 2,60X0,70X0,90	94032000	0400	5101	UN	1,0000	3.474,0000	3.474,00			0,00		0,00
TAIPV1C	TAMPO DE AÇO INOX C/PRATELEIRA VAZADA 01 CUBA 1,90X0,70X0,90	94032000	0400	5101	UN	1,0000	2.190,0000	2.190,00			0,00		0,00
TAIPV01C	TAMPO DE AÇO INOX C/PRATELEIRA VAZADA 01 CUBA 3,00X0,70X0,90	94032000	0400	5101	UN	1,0000	1.979,0000	1.979,00			0,00		0,00
TAI01C	TAMPO DE AÇO INOX 01 CUBA 1,10X0,70X0,85	94032000	0400	5101	UN	1,0000	1.156,0000	1.156,00			0,00		0,00
APAIV200	PRATELEIRA VAZADA EM AÇO INOX.2,00X0,40X0,40	94032000	0400	5101	PC	7,0000	355,5700	2.488,99			0,00		0,00
APVAI300	PRATELEIRA VAZADA EM AÇO INOX; 3,00X0,40X0,40	94032000	0400	5101	PC	1,0000	744,0000	744,00			0,00		0,00
AGAI200	GUICHE AÇO INOX 2,00 DEVOLUÇÃO BANDEJAS	94032000	0400	5101	PC	1,0000	2.096,0000	2.096,00			0,00		0,00
ACC70	CARRO CHASSI EM ACO INOX 0,70X0,44	94032000	0400	5101	UN	20,0000	149,9500	2.999,00			0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL
20691862054

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN



VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR MP OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACION AL,NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E DE IPI NOS T ERMOS DA LEI 123/6. NUMERO DE EMPENHO 803786

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE ARTFRIO IND.E COM.DE MOVEIS E ART.EST.LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.000.153
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 ARTFRIO IND.E COM.DE MOVEIS E ART.EST.LTDA RUA HELIO DIRCEU WOITIKIW, 215 - - PINHEIRINHO, Curitiba, PR - CEP: 81870350 - Fone/Fax: 4133495161	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.153 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4112 1079 9843 5700 0101 5500 1000 0001 5313 0005 0505 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda produção estabelecimento		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141120144282043 - 19/10/2012 08:52
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1016421789	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 79.984.357/0001-01

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ		75.095.679/0001-49	19/10/2012
ENDEREÇO RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 1299 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 80060-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Curitiba	FONE/FAX	UF PR	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	

FATURA
PAGAMENTO À VISTA / Num.: 000000153 BANCO BRASIL AG.:3792-3 C/C.:30094-2 / V. Orig.: 65.079,00 / V. Liq.:

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 65.079,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 65.079,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
TAGPV240	TAMPO GRANITO PRAT.VAZ. 01 CUBA 240 X 70X90	94032000	0400	5101	UN	1,0000	2.299,0000	2.299,00			0,00		0,00
ABDAAI180	BALCÃO DE DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS AÇO INOX,180X115 X150	94032000	0400	5101	UN	5,0000	5.878,0000	29.390,00			0,00		0,00
ABDAAIP180	BALCÃO DE DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS AÇO INOX PORTA180X115X150	94032000	0400	5101	UN	5,0000	6.678,0000	33.390,00			0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 20691862054	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACION AL,NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E DE IPI NOS T ERMOS DA LEI N 123/06 NOTA DE EMPENHO N 8037 86	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE ARTFRIO IND.E COM.DE MOVEIS E ART.EST.LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.000.210
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 ARTFRIO IND.E COM.DE MOVEIS E ART.EST.LTDA RUA HELIO DIRCEU WOITIKIW, 215 - - PINHEIRINHO, Curitiba, PR - CEP: 81870350 - Fone/Fax: 4133495161	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.000.210 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4113 0579 9843 5700 0101 5500 1000 0002 1010 0005 9030 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA PRODUÇÃO ESTABELECIMENTO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141130063599202 - 06/05/2013 15:37
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1016421789	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 79.984.357/0001-01

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ		75.095.679/0001-49	06/05/2013
ENDEREÇO RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 1299 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 80060-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Curitiba	FONE/FAX	UF PR	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	

FATURA
PAGAMENTO À VISTA / Num.: BANCO BRASIL AG.:3792-3 C/C 30094-2

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 710,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 710,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL PRÓPRIO	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
AMLAI130	MESA EM AÇO INOX LISA, DIMENSOES: 130X70X85	94032000	0400	5101	UN	1,0000	710,0000	710,00			0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 20691862054	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACION AL, NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS E DE IPI NOS TERMOS DA LEI N 123/06 EMPENHO Nº80/551 ENDEREÇO DE ENTREGA R.JA GUARAIVA,512 CAIOBÁ MATINHOS - PR	RESERVADO AO FISCO